
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
23 de novembro de 202294

. .

Prefeitura Municipal de Passo de Camaragibe

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - SRP - nº23/2022- Data/Hora 06/12/2022 às 10:00(dez 
horas) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. 
Pregão Eletrônico - SRP - nº24/2022- Data/Hora 08/12/2022 às 10:00(dez 
horas) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS 
UBS. Informações e os Editais na Rua Alba Belo, s/n, Passo de Camaragibe/AL. 
Disponível no endereço acima citado, na sala de licitações, das 08:00 às 13:00 
horas. http://bnc.org.br/

Passo de Camaragibe, 21 de novembro de 2022.
Rafaela Garcia Albernaz

Pregoeira

TERMO DE ADVERTÊNCIA

O Município de Passo de Camaragibe, através de seu Prefeito Municipal 
vem, no uso de suas atribuições legais, aplicar ADVERTÊNCIA à empresa 
ELEVERTON ELEVADORES EIRELI., CNPJ/MF nº 30.276.013/0001-59, com 
sede na Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º46 A – Centro – Maceió/AL, 
representada por seu procurado Edwaldo Elias da Rocha, portador da Cédula de 
Identidade nº 98001174283- SSP/AL e CPF/MF sob o nº 641.374.574-68, para 
no prazo de 05 (cinco) dias retomar os serviços ou apresentar esclarecimentos ou 
justificativas, no âmbito dos termos do Contrato PMPC/AL  oriundo do Processo 
Administrativo que ocasionou a Dispensaº 07/2022, considerando o abandono 
do serviço e da entrega do item adquirido, leia-se: Contratação de empresa para 
aquisição de plataforma semi cabinada, uma vez que estamos sem condições de 
ampliar o nosso atendimento aos mais necessitados, estando a mesma paralisada 
sem motivo ou comunicação expressa ao Município. Fica desde já assegurado 
o contraditório e a ampla defesa, nos termos do Parágrafo Único do art. 78 da 
Lei nº 8.666/93, restando franqueadas vistas dos autos na Sede Administrativa do 
Município, situada na Rua Alba Belo, s/n - Centro – Passo de Camaragibe/AL.
Passo de Camaragibe/AL, 21 de novembro de 2022.
ELLISSON DOS SANTOS SILVA 

. .

Prefeitura Municipal de Pilar

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO PARA REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 06/2022

Processo administrativo: 0725-0017/2022 -  Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL. PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL. LOCAL/
DATA: na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Floriano 
Peixoto, no Prédio da Secretaria de Tributos, 1º andar Pilar/AL, no dia 08 de 
dezembro de 2022, as 09:00 horas. (Horário LOCAL). Pilar/AL, 21 de novembro 
de 2022. João Victor dos Santos Silva-  Equipe de Apoio/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 55/2022.
Objeto: IRP PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOBRE DEMANDA, 
DE MANUTENÇÃO PARA MELHORIAS E REPAROS DE UNIDADES 
HABITACIONAIS DE BAIXA RENDA. Data: 06/12/2022, às 09:00Hmin. 
Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital 
Disponível também no portal https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, 
informações no e-mail: comissaopilar@gmail.com. Pilar/AL, 21 de novembro de 
2022. Estefania Alves de O. Neta-Pregoeira/CPL

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera

O Município de São José da Tapera, inscrito sob CNPJ nº. 12.261.228/0001-14 lo-
calizado na TV Elísio da Silva Maia, SN, bairro Centro, torna público que requereu 
ao Instituto do Meio Ambiente, Autorização Ambiental referente a Urbanização da 
Lagoa Caiçara, não foi determinado estudo de impacto ambiental.

. .

Prefeitura Municipal de Tanque D’Arca

MUNICÍPIO DE TANQUE D’ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022
Processo nº 1024007/2022. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 35/2022 – Tipo: 
Maior desconto – Objeto: Registro de preços para aquisição de limpeza, higiene 
pessoal e descartáveis - Data/Horário: 07 de dezembro de 2022 às 09:00hs (nove 
horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http://www.
bnc.org.br, http:// www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Pre-
feitura Municipal de Tanque D’Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações 
na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpltanquedarcaal@
gmail.com.

Valéria da Conceição da Silva
Pregoeira

. .

l EDITAIS E AVISOS  l

VISTA BELA RESIDENCE LTDA
CNPJ 45.945.058/0001-46

Atividade no ramo de Incorporação de empreendimentos imobiliários, torna públi-
co que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marechal Deodoro/
AL, a Licença ambiental prévia e de instalação para o empreendimento a ser cons-
truído, situado na R Rua Adelina de Carvalho Melo, S/N, Lote Part Sit St Rita III, 
Barra Nova, Marechal Deodoro – AL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022

Processo nº: 07250001/2022
Ata de Registro de Preços nº 08/2022
Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 10.007/2022
Órgão Gerenciador: Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do Ipanema – 
CONDRI, CNPJ inscrito no CNPJ sob o nº: 08.080.287/0001-19.
Fornecedor Beneficiário: AEROTRI AEROFOTOGRAMETRIA E CARTOGRA-
FIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 08.748.599/0001-58.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em cartografia, ae-
rofotogrametria e geoprocessamento para a produção do mapeamento urbano bá-
sico (mub) com geração de ortofotomosaico georreferenciado decorrente de ma-
peamento aerofotogramétrico, modelo digital superfície (mds) e modelo digital de 
terreno (mdt), através do vôo tripulado para os municípios integrantes do consórcio 
conforme especificações conforme termo de referência (tr).
Vigência: O prazo de validade da Ata é de 12 (doze) meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.
Data da Assinatura: 18 de novembro de 2022.
Signatários: Ramon Camilo Silva pelo Órgão Gerenciador e José Batista dos Reis 
pelo Fornecedor Beneficiário. 

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 16ª REGIÃO /AL
EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente Edital fica a Assistente Social Juliana Marques Alves Costa, inscrita 
no CRESS/AL Nº 5.094, devidamente citada para apresentar defesa escrita e indi-
car as provas que pretende produzir no Processo CRESS/AL Nº 02391/2021, que 
tramita no Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região – Alagoas, no prazo de 
30 (trinta) dias úteis, a contar da data de publicação do presente Edital, nos termos 
previstos no art. 19, da Resolução CFESS nº 660/2013. Os atos processuais serão 
realizados de forma presencial.

Maceió/AL, 23 de novembro de 2022 

Enelise Hávilla Ferreira da Silva 
Danielle Kristhine Alécio V. Vieira 

Comissão de Instrução/Portaria CRESS/AL Nº 023/2022
Conselho Regional de Serviço Social/ CRESS 16ª Região/AL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 16ª REGIÃO – CRESS/AL
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 001/2022

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 16ª REGIÃO – CRESS/AL 
através da Comissão Permanente de Licitação/CRESS 16ª Região torna público que 
fará realizar licitação na modalidade Convite, tipo menor preço, às 14 h (quatorze 
horas) do dia 07 (sete) de dezembro de 2022, em sua Sede situada na Rua Sete de 


